1

Департамент образования  администрации города Нижнего Новгорода.

Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 55»

(МБДОУ «Детский сад № 55»)

П Р И К А З

05.09.2024                                № 213-од

Об установлении платы за оказание

            платных образовательных услуг

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31

июля 1998 г. № 145-ФЗ, Гражданским кодексом Российской Федерации от 30

ноября 1994 г. № 51-ФЗ, Налоговым кодексом Российской федерации от 31

июля 1998 г. №146-ФЗ, Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Законом Российской Федерации

от 7 февраля 1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей», Федеральным

законом от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября

2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных

услуг», Постановлением администрации города Нижнего Новгорода от

12.07.2024 г. № 5435 «Об установлении тарифов на платные услуги по

реализации дополнительных общеобразовательных программ, оказываемые

Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением

«Детский сад № 55», и отмене постановления администрации города

Нижнего Новгорода от 24.07.2019 № 2532», Уставом МБДОУ «Детский сад

№ 55»

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить плату (цену) за оказание платных образовательных услуг

2

по реализуемым дополнительным общеобразовательным программам –

дополнительным общеразвивающим программам на период с 01.10.2024 по

31.05.2025 в соответствии с «Тарифами на платные образовательные услуги,

оказываемые Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным

учреждением «Детский сад № 55» (Приложение 1).

2. Утвердить Расчет платы (цены) на оказание платных образовательных

услуг.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                           Т.В. Аксенова

3

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу от 05.09.2024 № 213-од

Перечень и размер платы на оказание платных образовательных услуг

№

п/п

Наименование

услуг

Возраст

обучающихся

Период

реализации

образовател

ьной

программы,

месяцев

Количес

тво

занятий

в месяц

Количество

часов

реализации

образовател

ьной

программы

Продолжит

ельность

одного

занятия,

минут

Тариф за

образователь

ную

программу,

руб.

Тариф за

один месяц,

руб.

Тариф за

одно

занятие,

руб.

1.

Реализация

дополнительной

Общеобразователь

ной программы

«Весе- лый

каблучок»

Дети 4-го

года жизни

8

8

64

15

8000,00

1000,00

125,00
Дети 5-го

года жизни
8 8 64 20 8000,00 1000,00 125,00

Дети 6-го

года жизни

8

8

64

25

8000,00

1000,00

125,00
Дети 7-го

года жизни

8

8

64

30

8000,00

1000,00

125,00

2.

Реализация

дополнительной

Общеобразователь

ной программы

«Путе- шествие в

Englishland»

Дети 6-го

года жизни

8

8

64

25

9600,00

1200,00

150,00

Дети 7-го

года жизни

8

8

64

30

9600,00

1200,00

150,00

3.

Реализация

дополнительной

Общеобразователь

ной программы

«АБВГДейка»

Дети 5-го

года жизни

8 8 64

20

9600,00

1200,00

150,0

Дети 6-го

года жизни

8

8 64

25

9600,00

1200,00

150,0
Дети 7–го

года жизни

8

8 64

30

9600,00

1200,00

150,0

4.

Реализация

дополнительной

общеобразователь

ной программы

«Диа Лог»

Дети 6-го

года жизни

8

8

64

25

27520,00

3440,00

430,00

Дети 7-го

года жизни

8

8

64

30

27520,00

3440,00

430,00

5.

Реализация

дополнительной

общеобразователь

ной программы

«Мульт- Сад»

Дети 6-го

года жизни

8

8

64

25

12800,00

1600,00

200,00

Дети 7-го

года жизни

8

8

64

30

12800,00

1600,00

200,00

6.

Реализация

дополнительной

Общеобразователь

ной программы

«Робо Мастер»

Дети 5-го

года жизни

8

8

64

20

14080,00

1760,00

220,00
Дети 6-го

года жизни

8

8

64

25

14080,00

1760,00

220,00
Дети 7–го

года жизни

8

8

64

30

14080,00

1760,00

220,00

7.

Реализация

дополнительной

Общеобразователь

ной программы

«Говоруша»

Дети 3-го

года жизни

8

8

64

10

6400,00

800,00

100,00
Дети 4-го

года жизни

8

8

64

15

7680,00

960,00

120,00

4